FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART. 75, CAPUT, 
INCISO II: É DISPENSAVEL A LICITAÇÃO”, em favor da empre-
sa NATALYA BRINDES LTDA, CNPJ nº 07.727.594/0001-86, com 
sede : Q 112 SUL RUA SR-01 CONJUNTO 01 LOTE 05, SALA 
02, LANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO, com valor total de R$ 
26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais reais).

A homologação da presente Contratação Direta é feita nos 
termos do artigo 71, inciso IV e § 4º da Lei n.º 14.133/2021, 
tendo em vista o ato de apuração constante em evento pró-
prio do protocolo eletrônico supracitado que, em análise aos

[...]

COM FORNECIMENTO DE INSUMOS NECESSÁRIOS PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ELÉTRICOS DO CIRCUITO 
ONDE IRÁ OCORRER O CARNAVAL DE GURUPI DE 13 A 16 
DE FEVEREIRO DE 2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART. 75, 
CAPUT, INCISO II: É DISPENSAVEL A LICITAÇÃO QUE ENVOLVA 
VALORES INFERIORES A R$ 65.492,11 (SESSENTA E CINCO 
MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE 
CENTAVOS)”, em favor da empresa JOÃO CARLOS MOURA 
DE OLIVEIRA, CNPJ nº 12.156.848/0001-93, com sede : R. 
SANTANA, LOTEAMENTO NOSSA SENHORA D’ABADIA N° 256, 
Gurupi – TO, com valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e 
sete mil reais).

A homologação da presente Contratação Direta é feita nos 
termos do artigo 71, inciso IV e § 4º da Lei n.º 14.133/2021, 
tendo em vista o ato de apuração constante em evento pró-
prio do protocolo eletrônico supracitado que, em análise aos

[...]

APOIO A CULTURA DE GURUPI-TO - CNPJ nº 26.063.838/0001-
18 e TOC COMUNICACAO VISUAL E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 
sob o nº 52.301.420.0001/01. Objeto: CONTRATAÇÃO DA 
CANTORA MARY REBOUÇAS DE RENOME REGIONAL PARA 
APRESENTAÇÃO MUSICAL POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DO 
CARNAVAL DE GURUPI-TO – 2026. Valor: R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais). Vigência: Será de 90 (noventa) dias, com início na 
data de sua assinatura e eficácia condicionada à sua publi-
cação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 
nos termos do art. 94 da Lei nº 14.133/2021. Assinatura: 
09/02/2026. Gurupi – TO.